
           
ДУМА ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
                                                                       
25.12.2023                                                    г. Зубцов                                                           № 152 
 

О внесении изменений в Решение 

Думы Зубцовского муниципального 

округа от 28.04.2023 № 81 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Тверской области от 15.07.2015 № 76-ЗО «Об отдельных вопросах, связанных с 

осуществлением полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Тверской 

области», 

  

ДУМА ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

РЕШИЛА: 
 

1. Внести следующие изменения в Положение о возмещении расходов по найму 

(поднайму) жилого помещения лицам, замещающим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в Зубцовском муниципальном округе, утвержденное 

Решением Думы Зубцовского муниципального округа от 28.04.2023 № 81: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящее Положение устанавливает порядок, размеры и условия возмещения 

расходов по найму (поднайму) жилого помещения (далее-расходы): 

           1) лицам, замещающим муниципальные должности Зубцовского муниципального 

округа на постоянной основе, в период их временного проживания в Тверской области вне 

постоянного места жительства в связи с осуществлением ими полномочий по замещаемым 

муниципальным должностям Зубцовского муниципального округа; 

           2) муниципальным служащим Администрации Зубцовского муниципального округа 

в период их временного проживания в Тверской области вне постоянного места 

жительства в связи с осуществлением ими профессиональной служебной деятельности на 

должностях муниципальной службы Зубцовского муниципального округа.»; 

1.2. абзац 3 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«отсутствие у лица, замещающего муниципальную должность, муниципального 

служащего и членов их семей (супруга (супруги) и несовершеннолетних детей) (далее- 

члены семьи) на территории временного проживания жилых помещений в собственности, 

жилых помещений по договорам социального найма, а также служебных жилых 

помещений специализированного государственного (муниципального) жилищного фонда 

по договорам найма служебных жилых помещений;»;  

1.3. абзац 6 пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«- сведения (в виде бумажного документа) из Единого государственного реестра 

недвижимости (ЕГРН), подтверждающие отсутствие у заявителя, а также членов его семьи 

в собственности жилых помещений в Зубцовском муниципальном округе и (или) в 

муниципальном образовании Тверской области, на территории которого осуществляется 

найм (поднайм) жилого помещения.»;  

1.4. абзац 3 пункта 12 изложить в следующей редакции: 

«- приобретения заявителем или членами его семьи в собственность жилого 

помещения на территории Зубцовского муниципального округа и (или) в муниципальном 

 



образовании Тверской области, на территории которого осуществляется найм (поднайм) 

жилого помещения;»; 

1.5. пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16. В случае, если право на возмещение расходов в соответствии с настоящим 

Положением также имеет член семьи заявителя, расходы возмещаются либо заявителю, 

либо одному из членов его семьи в период их временного проживания на территории 

Тверской области вне постоянного места жительства.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения с 01 января 2023 года. 

 

 

 

Председатель Думы  

Зубцовского муниципального округа                                                                     Н.В. Дедкова 

 

 

 

Глава Зубцовского 

муниципального округа                                                                                            А.И. Ковалёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


